
 
SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI  

DELIBERAZIONE N. 18 ANNO 2014  
 
OGGETTO: 
 
TRAPANI- IACP- AUTORIZZAZIONE AD ADIRE LE VIE LEGALI NEI CONFRONTI DI 
PARRINELLO ROSA MARIA, NELLA QUALITA' DI LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA 
" CORDIO TENDAGGI ". CONFERIMENTO PROCURA AD LITEM ALL'AVV. LAURA 
MONTANTI DELL'AVVOCATURA INTERNA.- 

  

 
L'anno duemilaquattordici, addì 6 del mese di Marzo in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-        l' 
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

il Commissario ad Acta (Dr.ssa Rosanna Conti) Nominato con D.A. n.0061/s13° del 13/02/2014. 
  

 
Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro SAVONA Capo Settore Amm.vo. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III del Settore 
Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 

   
  

IL  COMMISSARIO AD ACTA 
  
  
PREMESSO che l’Ufficio Legale dell’I.A.C.P.  ha invitato  la sig.ra Parrinello Rosa Maria, nella 
qualità di legale rappresentante della Ditta “Cordio Tendaggi”- lettera raccomandata n. 6875 del 
18/04/2011, ricevuta dalla stessa in data 20/04/2011- a ripristinare lo stato dei luoghi in 
conseguenza dell’occupazione di un lotto di terreno censito nel catasto Terreni del Comune di 
Marsala, foglio di mappa 200, particella 221, di proprietà dell’I.A.C.P. sito in Via Circonvallazione, 
sul quale ad insaputa dello stesso, sono stati realizzati manufatti a servizio dell’attività commerciale 
della suddetta Ditta;  
  
CONSIDERATO  che vani sono risultati gli ulteriori tentativi di ottenere, in via stragiudiziale, il 
ripristino dello stato dei luoghi ed il pagamento delle somme (pari ad €. 27.032,00 alla data del 
30/04/2011) dovute all’IACP per l’occupazione dell’area ed il risarcimento del danno; 
  
RITENUTO necessario, pertanto, intraprendere le azioni consentite dalla legge per affermare la 
piena proprietà, in capo all’I.A.C.P., dell’area sita in Marsala,Via Circonvallazione, foglio di mappa 
200, particella 221, in Catasto Terreni; 
  
VALUTATO che, nel contempo, la ditta “Cordio Tendaggi” deve essere condannata a rilasciare 
l’area in argomento nonché a rifondere all’I.A.C.P. le somme a titolo di indennità di occupazione 
e/o a titolo del risarcimento del danno, nella misura sopra indicata o in quella maggiore che sarà 
determinata dall’Autorità Giudiziaria; 
 
VISTO  l’art. 14 del vigente statuto; 



VISTO il carteggio afferente la pratica; 
  
VISTA: 
-  la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
-  la D.C. n.1 dell’11/01/2011;  
 
VISTO il Decreto dell’Assessorato  Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità  n.0061/S.13°        
 del 13/02/2014  di nomina del Commissario ad Acta Dr.ssa Rosanna Conti; 
 
tutto ciò premesso 

  
D E L I B E R A 

  
 
AUTORIZZARE   l’ I.A.C.P. e per esso il suo legale rappresentante pro-tempore ad agire 
giudizialmente, previa valutazione che sarà effettuata dal difensore incaricato, nei confronti di 
Parrinello Rosa Maria, nata a Marsala(TP) il 18/12/1959, nella qualità di legale rappresentante della 
Ditta “ Cordio Tendaggi”, al fine di ottenere, con le azioni e le procedure previste dalla legge, il 
rilascio dell’area di proprietà dell’IACP meglio descritta in parte motiva e sita in Marsala, Via 
Circonvallazione ed il risarcimento del danno in conseguenza della sua occupazione; 
CONFERIRE  incarico e procura “ad litem” all’ avv. Laura Montanti,dell’Avvocatura interna, 
autorizzandola sin d’ora anche per le fasi eventuali dell’impugnazione e/o dell’esecuzione, e 
conferendole ogni più ampia facoltà, compresa quella di nominare  domiciliatario l’avv. Corrado 
Sparta del Foro di Marsala- 
  
  
  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr. Pietro SAVONA ) (F.to Dr.ssa Rosanna CONTI) 
 


